
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  11.12.2018  № 651 

 
 

Об утверждении детального плана-графика реализации  
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения на 2014-2020 годы»  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 
02.02.2016 №36 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», в целях 
реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском 
районе и безопасности дорожного движения на 2014-2020 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 
14.02.2014 №91 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация 
Черемисиновского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной 
программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного 
движения на 2014-2020 годы» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Черемисиновского района Курской области, начальника управления 
аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области 
Н.П.Головина. 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Черемисиновского района                                                                       М.Н.Игнатов



 
 

 
Утвержден 

постановлением  
Администрации Черемисиновского района  

Курской области 
от 11.12.2018 № 651 

 
Детальный план-график 

реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Черемисиновском районе и безопасности дорожного движения на 2014-2020 годы» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
 

№ 
п/п 

Наименование  
основного 

мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

С 
т 
а 
т 
у 
с * 

Ответственный 
исполнитель  
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый  
результат  

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализа-
ции 

Срок 
окончания 

реалии- 
зации  
(дата 

контроль- 
ного  

события) 

Код  
бюджет  

ной  
класси-

фи- 
кации** 

Объем ресурсного 
обеспечения,  

тыс. руб. 

График реализации, месяц, квартал 
 
 
 

2019 год/ месяц 2020 год/квартал 2021 год/квартал 

Всего 
в том 

числе на 
2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Черемисиновского района Курской области» 
 

  1.1 

Основное 
мероприятие  1.1 
Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности
, ТЭК, ЖКХ, 

связи, транспорта 
и ГО ЧС 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Обеспече-
ние 

круглого-
дичного 

функциони-
рования 

сети 
автомобиль-
ных дорог 

общего 
пользования 

местного 
значения 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 
 6921,66 2893,03 50

,0
 

50
,0

 

50
,0

 

  

74
3,

03
 

     

20
00

,0
 

20
0,

0 

10
00

,0
 

20
00

,0
 

82
8,

63
 

0 0 0 0 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Черемисиновском районе Курской области» 

2.1. 

Основное 
мероприятие  
2.1. 
«Содействие 
повышению 
доступности 
автомобильн
ых перевозок 
населению 
Черемисинов
ского района» 

 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленнос
ти, ТЭК, ЖКХ, 

связи, 
транспорта и 

ГО ЧС 
Администраци

и 
Черемисиновск

ого района 
Курской 
области / 

начальник  
Управления 

строительства, 
архитектуры, 

промышленнос
ти, ТЭК, ЖКХ, 

связи, 
транспорта и 

ГО ЧС 
Администраци

и 
Черемисиновск

ого района 
Курской 
области 

 Здоровцов 
А.С. 

Обеспече-
ние 

населения 
Черемиси-
новского 
района 

Курской 
области 

автомобиль
ными 

перевозками 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

 
 

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Черемисиновском районе Курской области» 

3.1. 

Контрольное 
событие 3.1. 
Повышение 
правового 
сознания и 
предупреждени
е опасного 
поведения 
участников 
дорожного 
движения 

 Управление 
образования 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
образования 

Администрации 
Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Иванова Л.А. 

Обеспечени
е 
повышения 
правового 
сознания и 
предупрежд
ение 
опасного 
поведения 
участников 
дорожного 
движения 

 
01.01. 
2019 

 

 
31.12. 
2019 

 

 270,0 135,0            

13
5,

0    

13
5,

0     

3.2. 

Контрольное 
событие 3.2. 
Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
автомобильных 
дорогах 
местного 
значения 

 Управление 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности, 
ТЭК, ЖКХ, связи, 
транспорта и ГО 

ЧС 
Администрации 

Черемисиновског
о района Курской 

области / 
начальник  

Управления 
строительства, 
архитектуры, 

промышленности, 
ТЭК, ЖКХ, связи, 
транспорта и ГО 

ЧС 
Администрации 

Черемисиновског
о района Курской 

области 
 Здоровцов А.С. 

Обеспечен
ие 
безопасно
сти 
дорожного 
движения 
на 
автомобил
ьных 
дорогах 
местного 
значения 

 
01.01. 
2016 

 

 
31.12. 
2016 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


